
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ ne 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITACAO=
Pregão nQ 2Q16.02.15.1

Avenida Antõnio Ricardo ng 43, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fine: (88)3543-1 022



@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ ne 07.978.042/0001 -40 b

b@'
AVISO DE LICITAR :AO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

/..-) Edital N' 2016.02.15.1

Objeto da Licitação: Aquisição de pneus protetores e câmaras de ar, abrangendo os serviços
de troca, alinhamento + balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos
veículos das diversas secretarias do Município de Aurora/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatória.

O Pregoeiro Oficial da Prj:feitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 29 de
fevereiro de 2016 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação.
localizada a Avenida AntÕnio Ricardo n' 43, Centro, Aurora CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanece de
Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefono (88) 3543- 1022

Aurora/CE. 15 de fevereiro de 2016

.Ú'. -..
Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Antõnio Ricardq n' 43, Centro - CEP: 63.360-000 Aurora/CE - Fone: (88)3543-1 022



Prefeitura Municipal de Auror
Governo Municipal

CNPJ ng 07.978.042/0001 -40 '<>é

Pregão n' 2016.02.15.1

Certifico para os devida)s fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93. e
suas alterações postericjres, o Extrato referente ao na modalidade
Pregão n' 2016.02.15.l, cuja abertura está prevista para o dia 29 de fevereiro de 2016 às
09:00 horas, para o ObÜeto: Aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar, abrangendo os
serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das
necessidades dos veículos das diversas Secretarias do Município de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório-

Aurora/CE 1 5 de fevereiro de 2016.

"'.... .dl -.
Responsável pela Publicação

Avenida Antõnio Ricard



lllê.X.il!(1 (1)1;!( :IAÍ. Í)(l} ESTA!){) SEgê$: 3 A\Í:) \:'!! } N"e:931} };'{)RT.\ {,:.:Z. \. } é) !)F: ;:11:\,'Ekí,:í }&O !)E 2ã$:6

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NÍUNICIPAL DE PARES
FERREIRO AVISO DE LICITAÇÃO TONIADA DE PREÇOS N"
8.ÍTPÍ)1/2016 -- A Secretaria Municipal de Educação da PMPF torna
público a Tomada de Preços N' 04TP01/2016, referente à Conta'citação
de empresa de Engenharia Civil para execução dos serviços de
Reforma e Ampliação das Escolas blunicípais de Piões Ferreira-
CE, marcada para o dia 03 de Ntarço de 2016, na Sede da PMPF,
localizada na Rua Mana Antusa Soarem Passos. S/N'. às 08h30niin.
Pata aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a
Sede da PMPF, no período de 08h às 12h, em dias de expec]iente norlna]
a partir da data da publicação deste Aviso e/ou acessar o Endereço

Pirex Ferreiro-CE.
15 de Fevereiro de 2016. Sâmia Leda Tavares Tímbó -- Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará -- Prefeitura l\'lunícipal de Carnaubal -- Aviso
de Licitação. A Secretaria de Saúde da PMC torna público o Pregão
Presencial PP-0302.01/2016, ref'erentc à aquisição dc mcdicamc'ntos
material hospitalar, odonto]ógico e laboratório de próteses dentário
destinado a atender as necessidades das unidades de Saúde do Mtmicípio
de Camaubal, marcada para o dia 26 de Fevereiro de 2016, na sede da
Ph.4C, localizada na Rua Presidente Médico. S/N. às
aquisição de cópias do edital, os interessados de'ç'farão
PMC no período de 08h00min às 14h00nain em dias
normal a partir da d:ita da publicação deste aviso ou
eletlânico: http://wwu,.tcm.ce.gov.bl'/i icitacoes.
15 de Fevereiro de 2016. Adriana Passos de l
O fi ci al .

Estado do Ceará -- Ntunicípio de São Benedito -
Pregão Presencial N' 04.001/2016-PP. A CPLP dc

CE, tolda público para conhecimento dos interessados
dia .29 de Fevereiro de 2016. às 09:00 1toras. na Sala da
localizada à Rua Paulo Marquês, n' 378, Centro, São Benedito/CE, a
sessão pública do PI'egão Presencial, cujo objcto é aquisição de li'ç'ros
didátícos para Educação Infantil, Fundamental l c rl c ao projeto nas
ondas da leitura nos diversos seguimentos para atender a detnanda das
Escolas do Município cle Sào Bellcdito/CE, tudo cottfomte especificações
corridas nos anexos do Edital- O Edital c seus anexos. poderá scr adquirido
Junto a CPLP. dc segunda à sexta-feira no horário dc 08h às 12h. São
Benedito-CE, 15 de Fevereiro de 2016. Clarlos Alexandre Aguiar
de Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará -- \'município de Caucaia -- Aviso de Licitação --
Pregão Presencial N'. 07.001/2016. A Pregoeira de Caucaia-CE --
tolda público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia
29 de fevereiro de 2016 às 09:00 hs, na sede da Comissão de Pregões da
Pieteitura de Caucaia, localizada na Rua Av. Coronel Cotieia, 1073.
Parque Solcdadc. Caucaia-CIE, estará rcajizando licitação, na modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta para
egistto de preços visando futuras e evei-iguais Coi\ttatações de Serviços

e Digitalização de documentos para atender as necessidades da Secretaria
\municipal dc Desenvolvimento Social do Município De Caucaia/Cc
tudo conforme especificações contidas no Tem)o dc Referência constante
do Anexo l do Edital, o qual encontra-se disponíve! no endereço acima,
no horário de 08:00hs às 12:00hs. Rosaniele Matreiro de Oliveira.
A ?i'egoeira.

r') Estado do Ceará.-- Prefeitura Nlunicipal de l\corada No't'a -- Serviço
Autónomo de Agua e Esgoto - Aviso de Licitação -- Pregão
Presencial N" 2016.02.11.001. A Pregoeiro do Município de Morada
Nova/CE torna público para conhecimento dos interessados que. no
próximo dia 26 de Feç'ereiro de 201fi às 09h00min. em sua sede
localizada na Avenida ManDeI Castra. 726. (então. Morada Nova/CE
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto
é a Aquisição de Material Hiüáulico, Eléttico, Eletrânicos e Fen'ementas
para suprir as necessidades do Serviço Autânomo de Agua c Esgoto --
SAAE, do Município de Morada Nova/CE. O edital e seus allexos
encontraill-se disponíveis no endereço acima. no horário de 08h00nlin
as 12h00nlin. \corada Nova/CE, 15 de Fevereiro de 2016. Leydiane
Vicira Chagas Prcgoeiia

Estado do Ceará - Prefeitura Nlunicipal de Aurora - Aviso de
Julgamento a Pregão n' 2016.01.27.1. O Pregoeiro Oficial da
Prefeitura N'municipal de Aurora/CE, torna público, para conhecimento
dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão n
2016.01.27.1, sendo o seguinte: Ei-npresa Vencedora - Conter Peças
Automoti'ças LTDA, vencedora junto aos Lotes 01, 02, 03 e 04 por tei
apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais, sendo a
aferida empresa declarada habilitada por cumprimento integral às

exigências do Edital Convocatória. N,{aiorcs informações na sede da
CPL, sito na Avenida Ant6nio Ricardo. n' 43. Centro - Autora/CE. ou
pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
.Aurora/CE, 15 de fevereiro de 2016. Hilton Batista de Limo -
Pregoeiro Oficial.

!:kgüt Püi; iâ%

8 :3n8' ãe ;.-ü#

i..pgg: çlzaml. eS''F,q.í)0 í)0 (1:EAl{,.\ -- })!tE.}'E3T't.IR,q. Nlt'NICll},\i, n&: P}Êil.:S
[:L! i E Í JL -- ,\Visa) OE L]C}'i'.:tÇ.i{) -- }i r:(i;;i{) i)! ESTXC i.XÍ
\" {+$PP62/2{i]6 - A Secrel;tri}3 de Sat3í:le da P\íPF {c\rft:i ú!)tlí:

Pregai.} I'ieset-tciíii N" {lj$1'P(}2./'2(} i 6, }-eíklellte ;l ::\( uisiçãi.} (}e {ilaie-
rítl! de expedíeiitc e constituí ( es irado a ül:c!!deí üs iicccssidüdíís
da See!'etaíi:} {!e Sü1lde do \município dc }'ires f.'el'!'ei!'a-Cb:
}li; rc3( a }:ila o {:lia 2$ {ie l:e'ç'et'cí]'o de 2 }6. r];] Seí:lc- da PhíPT:
locaiizadü ilil Rt!;i N'fatia .\!!lusa Sobres Passos, S/'N". à$ i+h Pala aqíílsiçÊ
tíe cópias do Edital. os l11t:eiessados dç'ç'eí'ào dii'luar-se a Setjc da Pb.{PF.
nü pclíodo (!c ei811 às ] l:h, cnl dias cie cxpc({lcntc }lori\xii íl fl;iltlr da diiEa

tia fltifüiicação clcstc A\iso c OLI accssai ü [nclclcçt} i!!ct âilico: !!!!H
33t3\:u.!g!!-ceu11-.1:ill :: :l:l:çllac(}e$. Files l;ei'leira-(:1;1. } 3 de }rc\;eleire}
dc 2ii}6. Sâtnia Leda 'r'avales Tiillbíí -- Pregfleiía.

Estado do C[eará - Prefeitura N]]unicipa] de Aurora - Aviso de
Licitação..- Pregão n' 2016.02.15.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal dc Aurol-a/CE, torna público que estará realizando ccrtanic
licitatório na modalidade Pregão n' 2016.02.15.1, do tipo presencial
cujo objeto é a aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar, abrangerldo
os serviços de boca, alinhamento e balanceamento. destinados ao
atendimento das necessidades dos veículos das diversas Secretarias do
Município de Aurora/CE, confortne especiflicações contidas no Edital
Cónvocat(5iio Abertura: 29 de fe'vereíro de 2016, às 09:00 (nove)
horas. Mlaiores informações na sede da CPL. sito na Avenida Antõnio
Ricardo, n' 43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 08:00 às
12:00 hs. Aurora/CE, 15 de fevereiro de 2016. Hilton Batista de
Limo - Pregoeiro Oficial do Nlunicípio.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA XIUX[CIPAL DE AQUIR.4Z
AVISO DE RETIFICAÇÃO - CONCORRÊNCIA N'

2015.10.08.001 -- Secretaria de Educação e Desportos/PMA-CE
Ratificação referente ao Aviso de Resultado de Propostas dc Preços da
Concollência N' 2015.10.08 001, publicado no dia 3 1/12/:015, Página
N' 186, no DOU, Página 8, no .jornal O Po-.,'o e no dia 04/01/2016
Página N' 63, no DOE, dever ser RATIFICADA, ou seja: 111}3.11E:S11:..!:.E:
no VALOR GLOBAL de RS 1.844.123,03 (Hum Milhão, Oitocentos c
Quarenta e Quatro Mil, Cento e Viíltc c Três Reais e Três Centavos)
!bElA:SE: R$ 3.688.248,47 (Três l\bilhões, Seiscentos e Oitenta e
Oito IVtíl, Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Sete
Conta'ç'os). Aquiraz-CE, 15 de Fevereiro de 2016. Ana Pauta Limo
\Ta?quis -- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará -- Câmara Nlunicipal de São Gonçalo do
Amai'ante -- Aviso de Edital de Tomada de Pi'eço n' 002/16-TP
Contratação de Empresa especializada no levantamento de dados e
inseJ-Ção dos mesmos no SINCONF, bem colho elaboração das contas de
gestão do exercício financciio de 2016 e elaboração da DIRF ano
calendário 2016 do Poder Legislativo Municipal de São Gonçalo do
A.malante: Menor Preço. Abertura dos envelopes de habilitação e
propostas escritas: dia 03 de Março de 2016, a partir das 09h00min
Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de
São Gonçalo do Amarante - Rua Menezcs Pimentc1. 22. Centro
Informações: fode 085-33154482, de segunda à sexta das 08h00inin às
}21l00ininh. Gerusa Goul.'eia Rodrigues -- Presidente. 16 de
Fevereiro de 2016.

Estado do Ceará - Prefeitura N.lunicípal de Penaforte - Aviso de
Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n" 017/2016. Objeto
Aquisição de Gás Liquel'eito de Petróleo. Realização: 29 de f'eveieiro de
2016, às 13:00h. Maiores informações na Comissão dc Licitação à A\
Ana Tereza de Jesus, n' 240, Centro, nos horários de 08:00 às 12:00h de
Segtmda à Quinta-relia. Penar'arte -- CE, 15 de fevereiro de 2016.
paul Bi'aga Sampaio - Pregoeiro

Estado do Ceará - Prefeitura N'lunicipa} de Guaiúba. A Secretaria
de Cultura, através da Cotnissão Pemlanente de Licitação, localizada na
Rua Pedra Augusto, n' 53,Centro-Guaiúba-Cc. comunica aos interessados
que no dia 29 de fevereiro de 2016. às 1 1 :00 horas, abrirá licitação na
modalidade Pregão Presencial n' 007/2016, cujo objeto é a Contratação
da prestaçãc} de sei''\-aços pala organização, produção e realização do
e\:ento relativo a conlenlol-ação do ani't'elsálio do município de Guaiúba

Cc. O edital }30dcrá scr tctirado na Comissão cle Licitação. no cndcleço
acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-(.E
http://www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes. Guaiúba-Ce, 15 de fevereiro de
2016. Presidente da CPL.



P-

nQ
UQ
Z
g0
a

'$

Ü

b

<

r')
M M% 8

'8

Ç::

®
W

ã

H
Ü

8

<

'0

{

@
ã

©8

#'

       

       

       


